
 
 

 

 

 

 

 

         П р и ј е д л о г 
 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

О Д Л У К А  
 

О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ПРЊАВОР ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ПРЕДЛАГАЧ: Начелник општине 

Прњавор, новембар 2017. године                               ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за финансије 

                                                                                              

 



 1 

На основу члана 33. став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), чланa 39. став 2. тачка 3. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 37. 

став 2. тачка 3. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/17), и члана 161. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 21/17), Скупштина општине Прњавор на сједници одржаној дана 

____________ 2017. године, донијела је 

 

  

  

О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ПРЊАВОР ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

 

 

Члан 1.  

 

У Одлуци о извршењу буџета општине Прњавор за 2017. годину („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 31/16), члан 2.  мијења се и гласи: 

 

„Укупни издаци буџетских корисника, укључујући издатке за отплату дугова и остале 

издатке, распоређују се по буџетским корисницима у складу са Одлуком о усвајању Ребаланса 

буџета општине Прњавор за 2017. годину“.  

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

 

 

 

 

 

 

Број:______________                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: ____________                                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                             

                                                                                                            

                                                  Жељко Симић, мастер политикологије 

                                                                                            

           

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Одлуке о измјени Одлуке о извршењу буџета општине Прњавор за 2017. годину 

 

 

I - ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење Одлуке о измјени Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2017. годину садржан је у члану 33. став 2. Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 

15/16), члану 39. став 2. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16), члану 37. став 2. тачка 3. Статута општине Прњавор 

(“Службени гласник општине Прњавор“, број 15/17), и члану 161. Пословника о раду 

Скупштине општине Прњавор  (“Службени гласник општине Прњавор“, број 21/17). 

Члан 33. став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске прописује да 

скупштина општине и градa, на приједлог извршног органа општине или града доноси одлуку 

о извршењу буџета општине или града. Члан 39. став 2. тачка 3. Закона о локалној 

самоуправи и члан  37. став 2. тачка 3. Статута општине Прњавор прописује да Скупштина 

општине доноси буџет. Члан 161. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор 

прописује да скупштина доноси опште, појединачне и остале акте. 

 

II - РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

Чланом 2. Одлуке о извршењу буџета општине Прњавор за 2017. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 31/16) утврђена је висина средстава која се распоређује 

буџетом. Како се ребалансом буџета општине Прњавор за 2017. годину висина и структура 

средстава мијења, то постоји потреба за усклађивањем овог члана са Одлуком о усвајању 

Ребаланса буџета општине Прњавор за 2017. годину. 

 

III - ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

 

За провођење ове одлуке финансијска средства су утврђена Одлуком o усвајању 

ребаланса буџета општине Прњавор за 2017. годину. 

 

 


